mo inhorrescunt, tumescunt venæ, concutitur crebro spiritu pectus, rabida vocis eruptio colla distendit. Tunc artus trepidi, inquietæ manus, totius corporis fluctuatio. Qualem intra putas esse animum, cuius extra imago tam fœda est? Quanto illi intra pectus terribilior vultus, acrior spiritus est, intentior impetus; rupturus se nisi eruperit? Quales sunt hostium vel ferarum cæde madentium, aut ad eandem euntium aspectus, qualia poëtæ inferna monstra finxere succincta serpentibus, & igneo flatu; quales ad bella excitanda, discordiamq; in populos diuidendam, pacemq; lacerandam terribilissimæ inferum exeunt furæ: talem nobis iram figuremus, flamma lumina ardentia, sibilo mugitumq; & gemitu & stridore, & si qua his inuisior vox est, perstreperentem, tela manu utraque quatientem. neque enim illi tegere se cura est, toruam, cruentamq; & cicatricosam, & verberibus suis liuidam: incessus vesani, offusam multa caligine, incurstantem, vastantem, fugantemq;: & omnium odio laborantem, sui maxime si alter nocere non possit, terras maria, cœlum ruerè cupientem, infestam pariter, inuisamq;. Vel, si videtur, qualis apud vates nostros est,

Sanguineum quatiens dextra Bellona flagellum.

Aut scissa gaudens vadit Discordia palla.

aut si qua magis dira facies excogitari divi affectus, potest.

CAP. XXXVI. QUIBUSDAM, ut ait Sextius, iratis profuit aspexisse speculum. perturbavit illos tanta mutatio sui. velut in rem præsentem adducti non agnouerunt se: & quantum ex vera deformitate imago illa speculo percussa reddebat? animus si ostendi, & si in vlla materia per lucere posset, intuentes nos confunderet. alter, maculosusq; æstuans, & distortus, & tumidus. Nunc quoque tanta deformitas eius est per ossa carnesq;, & tot impedimenta effluentis. Quid si nudus ostenderetur? Speculo quidem neminem deterritum ab ira credo. Quid ergo? qui ad speculum venerat, ut se mutaret, iam mutauerat. Iratis quidem nulla est formosior effigies, quam atrox & horrida, qualesque esse, etiam videri volunt. Magis illud videndum est, quam multis ira per se nocuerit. Alij nimio furore rupere venas, & sanguinem supra vires elatus clamor egestit, & luminum suffudit aciem in oculos vehementius humor egestus, & in morbos ægri recidere. nulla

celerior ad insaniam via est. Multi itaque continuauerunt iræ furorem; nec quam expulerant mentem, vnquam receperunt. Aiacem in mortem egit furor, in furorem ira, Mortem liberis, egestatē sibi, ruinam domui imprecantur: & irasci se negant: non minus quam insanire, futiosi. Amicissimis hostes, vitandique carissimis. Legum nisi quæ nocent, immemores, ad minima mobiles. Non sermone, non officio adiri faciles. Omnia per vim gerunt, gladiis & pugnatæ parati, & incumbere. Maximum enim malum illos cepit, & omnia exuperans vitia. Alia paulatim intrant. Repentina & vniuersa vis huius est: omnes denique alios affectus sibi subiicit.